



PREFEITURA DE
MUCAMBO
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA nº 1109.01/2025-CD.
PROC. Nº 1109.01/2025-CD.

A Prefeitura Municipal de Mucambo/Ce, através da Secretaria de Meio Ambiente, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados o **JULGAMENTO DA DISPENSA Nº 1109.01/2025-CD**, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E EPIS PARA OS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.**

Após o recebimento da documentação da empresa foi verificada se a empresa atendia todos os requisitos exigidos, analisada a documentação fica **DECLARADA a EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: B NUNES MOITA**, inscrita no CNPJ 34.623.941/0001-01. Com valor global de **R\$ 21.510,00 (vinte e um mil quinhentos e dez reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BONÉ DE SEGURANÇA TIPO TOUCA ÁRABE, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE TECIDO BONÉ DE SEGURANÇA TIPO TOUCA ÁRABE, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE TECIDO, REGULAGEM TRASEIRA EM ELÁSTICO OU PLÁSTICO ATRAVÉS DE ENCAIXE DE PINOS, COM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE VELCRO OPÇÃO DE REFORÇO COM DEBRUM EM TECIDO OU COURO COM SUBLIMAÇÃO TOTAL SEGUINDO AS CORES E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UND	30	MARCA PROPRIA	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
2	BONÉ, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO COM POLPA TIPO BICO DE PATO E CANTOS ARREDONDADOS ALMA EM POLIETILENO REVESTIDO NO MESMO TECIDO, FORROINTERNO, REGULADOR TRASEIRO, COSTURA EM LINHA 100%, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL BONÉ, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO COM POLPA TIPO BICO DE PATO E CANTOS ARREDONDADOS ALMA EM POLIETILENO REVESTIDO NO MESMO TECIDO, FORROINTERNO, REGULADOR TRASEIRO, COSTURA EM LINHA 100%, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL SEGUINDO AS CORES E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. COR A SER SELECIONADO NO ATO DO PEDIDO.	UND	30	MARCA PROPRIA	R\$ 24,90	R\$ 747,00





PREFEITURA DE
MUCAMBO
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



ITEM	DESCRI�O	UND	QNT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	BOTA DE SEGURAN�A CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM EL�STICO NAS LATERAIS BOTA DE SEGURAN�A CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM EL�STICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA, SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSOR�O DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. EMBALAGEM (01 PAR)	UND	30	USA FE	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
4	CAL�A: EM BRIM - 100% ALGOD�O, VERDE PADR�O, COM EL�STICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA CAL�A: EM BRIM - 100% ALGOD�O, VERDE PADR�O, COM EL�STICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA, GRADE DE TAMANHOS VARIADOS	UND	30	MARCA PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
5	CAMISETA MANGA CURTA MASCULINA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMA�O TOTAL, LOGOMARCA DO MUNIC�PIO DE MUCAMBO CAMISETA MANGA CURTA MASCULINA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMA�O TOTAL, LOGOMARCA DO MUNIC�PIO DE MUCAMBO, GRADE DE TAMANHOS: P= 36/38; M= 40/42; G= 44/46; GG= 48/50; XG= 52/54	UND	30	MARCA PROPRIA	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
6	CAMISETA MANGA LONGA MASCULINA EM MALHA FRIA, COM PROTE�O UV. GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMA�O TOTAL, LOGOMARCA DO MUNIC�PIO DE MUCAMBO CAMISETA MANGA LONGA MASCULINA EM MALHA FRIA, COM PROTE�O UV. GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMA�O TOTAL, LOGOMARCA DO MUNIC�PIO DE MUCAMBO, GRADE DE TAMANHOS: P= 36/38; M= 40/42; G= 44/46; GG= 48/50; XG= 52/54	UND	30	MARCA PROPRIA	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
7	CINTA DE PROTE�O LOMBAR. CINTA ERGON�MICA ABDOMINAL COM SUSPENS�RIO REGUL�VEL CINTA DE PROTE�O LOMBAR. CINTA ERGON�MICA ABDOMINAL COM SUSPENS�RIO REGUL�VEL. CINTA LOMBAR, LARGURA DE + OU	UND	10	CSEG	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

(88) 3654-1133

prefeituramucambo@gmail.com

www.mucambo.ce.gov.br



R. Const. Gon alo Vidal, S/N
Centro C.P. 62.170-000
Mucambo - CE



CNPJ 07.733.793/0001-05



PREFEITURA DE
MUCAMBO
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
	- 20CM, ACOLCHOADO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COM FIBRAS ELÁSTICAS, COM ALÇAS OU SUSPENSÓRIO ACRESCIDO DE REGULAGEM, FECHAMENTO E REGULAGEM NA FRENTE ATRAVÉS DE FIVELA OU VELCRO					
8	LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS. SUA CARACTERÍSTICA PERMITE RESPIRABILIDADE COM MENOS FADIGA PARA A MÃO. CONFECCÃO: TRICOTADA EM 03 FIOS DE ALGODÃO EMBALAGEM: 01 PAR. PALMA: COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC. PUNHO: COM ELÁSTICO. CORES: PRETA	UND	200	VALCAN	R\$ 4,90	R\$ 980,00
9	LUVA DE SEGURANÇA, COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL LUVA DE SEGURANÇA, COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL. POSSUI REFORÇO PALMAR INTERNO EM VAQUETA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURADA COM LINHA DE NYLON. EMBALAGEM (01 PAR)	UND	30	SUPER SAFET	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO: UVA E UVB, FILTRO: 99,9%, VISOR: INCOLOR ÓCULOS DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO: UVA E UVB, FILTRO: 99,9%, VISOR: INCOLOR, TAMANHO: ÚNICO, VEDAÇÃO: LATERAL, ARMAÇÃO: NYLON.	UND	30	DELTA PLUS	R\$ 5,90	R\$ 177,00
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG), COMPOSTO POR UM EIXO COM 3 FLANGES CÔNICAS EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG), COMPOSTO POR UM EIXO COM 3 FLANGES CÔNICAS EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO EM ALGODÃO, PLÁSTICO OU SILICONE, ATENUAÇÃO MPINIMA NRRsf 16 Db. COM CAIXA PARA GUARDÁ-LO.	UND	60	FREITAS	R\$ 2,90	R\$ 174,00

(88) 3654-1133

prefeituramucambo@gmail.com

www.mucambo.ce.gov.br



R. Const. Gonçalo Vidal, S/N
Centro CEP: 62.170-000
Mucambo - CE



CNPJ: 07.733.793/0001-05



PREFEITURA DE
MUCAMBO
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
12	PROTETOR SOLAR FACIAL, NO MÍNIMO DE FPS 70, MUITO ALTA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, NÃO OLEOSO, COM VITAMINA E, PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO PROTETOR SOLAR FACIAL, NO MÍNIMO DE FPS 70, MUITO ALTA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, NÃO OLEOSO, COM VITAMINA E, PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO A E RESISTENTE À ÁGUA, TOQUE SECO/AVELUDADO, SEM ODOR OU COM ODOR AGRADÁVEL, NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS ROUPAS, PH FISIOLÓGICO EM FORMA DE LOÇÃO, GEL OU CREME, MÍNIMO DE 40 G OU 40 ML. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	30	NUTRIEX	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
13	PROTETOR SOLAR FPS 50 - RESISTENTE A ÁGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA-UVB AÇÃO HIDRATANTE PROTETOR SOLAR FPS 50 - RESISTENTE A ÁGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA-UVB AÇÃO HIDRATANTE, NÃO OLEOSA, FRASCO 200 ML	UND	60	EUROFARMA	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00
TOTAL						R\$ 21.510,00

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão, sito a <https://mucambo.ce.gov.br/licitacoes/>, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

MUCAMBO CE, 17 de setembro de 2025.


Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Agente de Contratação

